
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1148
16 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στην Αναπληρώτρια Υπουργό Οικονομικών Όλγα − 
Νάντια Βαλαβάνη. .......................................................................... 1

Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημή−
τριο Μάρδα. ........................................................................................ 2

Ανακατανομή οργανικής θέσης στο Εργαστήριο Ει−
δικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρ−
τισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) Βόλου Μαγνησίας. ............................... 3

Μετονομασία των εργαστηρίων Κηπουρικής, Κηπου−
ρικής−Ανθοκομίας, Φυτικών−ζωικών προϊόντων, Βιο−
λογικών Καλλιεργειών σε εργαστήρια Γεωπο νίας−
Τροφίμων−Περιβάλλοντος. .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. Υ193 (1)
 Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην 

Αναπληρώτρια Υπουργό Οικονομικών Όλγα − Νάντια 
Βαλαβάνη. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 41 παρ. 3 και 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

β) του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (Α΄ 178), όπως αυτό ισχύει,

γ) του Π.δ. 22/2015 «Διορισμός του Αλέξιου Τσίπρα του 
Παύλου, ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 18),

δ) του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21),

ε) της Υ5/27.01.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Β΄ 204),

στ) της Υ26/6.2.2015 «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Επικρατείας Παναγιώτη Νικολούδη»,

ζ) της Υ57/16.2.2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Όλγα − Νάντια Βα−
λαβάνη» (Β΄ 256).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει: Άρθρο 1

Η Υ57/16.2.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού τροπο−
ποιείται ως εξής: 

α) Το στοιχείο ζ) του άρθρου 2 διαγράφεται, 
β) Η παράγραφος 2 του άρθρου 3 διαγράφεται.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ 
F

Aριθμ.: Υ194 (2)
   Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 41 παρ. 3 και 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

β) του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (Α΄ 178), όπως αυτό ισχύει,

γ) του Π.δ. 22/2015 «Διορισμός του Αλέξιου Τσίπρα του 
Παύλου, ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 18),

δ) του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21),

ε) της Y5/27.01.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Β΄ 204),

στ) της Y59/16.2.2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1

Η Υ59/16.2.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού τροπο−
ποιείται ως εξής: 

12271



12272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α) Το στοιχείο ζ) του άρθρου 2 διαγράφεται, 
β) Η παράγραφος 2 του άρθρου 3 διαγράφεται.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ 

F
Aριθμ. 93571/Δ3 (3)
   Ανακατανομή οργανικής θέσης στο Εργαστήριο Ειδι−

κής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
(Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) Βόλου Μαγνησίας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 3 του Ν.1566/1985, 

ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30−9−1985.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 28, του Ν.4186/2013, ΦΕΚ 

193/τ.Α΄/17−9−2013.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Π.δ.114/2014 (ΦΕΚ 

181/τ.Α΄/29−08−2014): Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκ−
παίδευσης

4) Την υπ’ αριθμ. Υ168/23−4−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού με θέμα: Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη (ΦΕΚ 
720/τ.Β΄/27−4−2015)

5) Την με αριθμ. 92930/Δ3/11−06−2015 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σύμφωνα 
με την παρ. 2α του άρθρου 28 του Ν.4186/2013, ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17−9−2013

6) Την με αριθμ. 29589/Γ6//19−3−2012 υπουργική από−
φαση με θέμα: «Κατανομή οργανικών θέσεων Εκπαιδευ−
τικού Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ στα Εργαστήρια Ειδικής 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΕΕΕΚ)».
ΦΕΚ 1067/τ.Β΄/9−04−2012.

7) Την με αριθμ.πρωτ. 67364/Γ6/15−6−2011 υπουργική 
απόφαση με θέμα: Μετονομασία και Κατάργηση Τμη−
μάτων Ένταξης (Τ.Ε.) Σχολικών Μονάδων της Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης − Μετατροπή εξειδικεύσεων στα 
Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) − Μετατροπή Ειδικών Λυκειακών 
Τάξεων − Καθορισμός λειτουργίας ΣΜΕΑΕ υπό Ενιαία 
διεύθυνση»− ΦΕΚ 1489/τΒ΄/17−06−2011.

8) Την με αριθμ.πρωτ 104147/Γ6/25−8−2010 υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Ανάθεση μαθημάτων των Εργαστη−
ρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρ−
τισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) ΦΕΚ 1387/τΒ΄/02−09−2010.

9) Την υπ’ αριθμ. Υ 100/20−02−2015 απόφαση με θέμα: 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο 
Κουράκη (ΦΕΚ 299/τΒ/27−02−2015).

10) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακατανέμουμε την οργανική θέση στο ΕΕΕΕΚ Βόλου Μα−
γνησίας από την ειδικότητα ΠΕ 18.36 Τεχνολογίας Τροφίμων−
Διατροφής−Οινολογίας και Τεχν. Ποτών (σύμφωνα με την με 
αριθμ. πρωτ. 29589/Γ6/19−3−2012 υπουργική απόφαση με θέμα: 

«Κατανομή οργανικών θέσεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
ΠΕ και ΔΕ στα Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί−
δευσης και Κατάρτισης (ΕΕΕΕΚ)», ΦΕΚ 1067/τΒ΄/9−04−2012) σε 
αυτήν της ειδικότητας ΠΕ18.35 Τουριστικών Επιχειρήσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2015
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 

  F
Aριθμ. 93577/Δ3   (4)
 Μετονομασία των εργαστηρίων Κηπουρικής, Κηπουρι−

κής−Ανθοκομίας, Φυτικών−ζωικών προϊόντων, Βιολο−
γικών Καλλιεργειών σε εργαστήρια Γεωπονίας−Τρο−
φίμων−Περιβάλλοντος. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.4186/2013, ΦΕΚ 

193/ τ.Α΄/17−9−2013.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Π.δ.114/2014 (ΦΕΚ 

181/τ.Α΄/29−08−2014): Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκ−
παίδευσης

3) Την υπ’ αριθμ. Υ168/23−4−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού με θέμα: Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη (ΦΕΚ 
720/τ.Β΄/27−4−2015)

4) Την με αριθμ. πρωτ. 92930/Δ3/11−06−2015 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σύμ−
φωνα με την παρ. 2α του άρθρου 28 του Ν.4186/2013, 
ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17−9−2013

5) Την με αριθμ.πρωτ 94872/Γ6/23−08−2011 υπουργική 
απόφαση με θέμα: Τροποποίηση − Συμπλήρωση της υπ΄ 
αριθμ. 104147/Γ6/25−8−2010(ΦΕΚ 1387/τ.Β΄/2010) απόφα−
σης Υφυπουργού Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. «Ανάθεση μαθημάτων 
των Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.)» −ΦΕΚ 1986/τ.Β΄/12−09−2011

6) Την υπ' αριθμ. Υ100/20−02−2015 απόφαση με θέμα: 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο 
Κουράκη (ΦΕΚ 299/τ.Β΄/27−02−2015)

7) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε όλα τα εργαστήρια κηπουρικής, κη−
πουρικής − ανθοκομίας, φυτικών − ζωϊκών προϊόντων και 
βιολογικών καλλιεργειών των ΕΕΕΕΚ όλης της χώρας 
σε εργαστήρια Γεωπονίας Τροφίμων και Περιβάλλοντος, 
από το σχολικό έτος 2015 − 2016. Ως προς τις αναθέσεις 
ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ 94872/Γ6/23−08−2011 υπουργική 
απόφαση με θέμα: Τροποποίηση − Συμπλήρωση της υπ’ 
αριθμ. 104147/Γ6/25−8−2010(ΦΕΚ 1387/τ..Β΄/2010) απόφα−
σης Υφυπουργού Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. «Ανάθεση μαθημάτων 
των Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.)» ΦΕΚ 1986/τ.Β΄/12−09−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2015
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011481606150002*


		2015-06-16T18:20:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




